SIPEX 305/2023



## Conselho Municipal de Educação

Em 18 de Janeiro de 2023.

Ofício 01/2023 - SE.CME

À

Senhora Fábia Aparecida Costa, Subsecretária de Educação

O Conselho Municipal de Guarulhos – C.M.E./GRU. vem, primeiramente, dar as boas-vindas e desejar um excelente ano de 2023 à Vossa Senhoria e toda sua equipe.

Em seguida solicitamos a publicação do calendário de reuniões ordinárias para o ano de 2023 deste Conselho, a serem realizadas no Auditório Térreo da Secretaria Municipal de Educação.

Pedimos que tal calendário, que seguirá abaixo detalhado, seja publicado no Diário Oficial do Município e no Portal da Educação o quanto antes (lembrando que a primeira reunião será em 16 de Fevereiro).



## Conselho Municipal de Educação

Segue a planilha do Calendário de Reuniões Ordinárias do C.M.E./GRU -2023:

DATA	DIA DA SEMANA	HORÁRIO	
16/2/2023	Quinta – Feira	TARDE: 14h00 às 17h00	
21/3/2023	Terça – Feira	MANHÃ: 9h00 às 12h00	
18/4/2023	Terça – Feira	14h00 às 17h00	
23/5/2023	Terça – Feira	9h00 às 12h00	
20/6/2023	Terça – Feira	14h00 às 17h00	
4/7/2023	Terça – Feira	9h00 às 12h00	
22/8/2023	Terça – Feira	14h00 às 17h00	
21/9/2023	Quinta – Feira	9h00 às 12h00	
24/10/2023	Terça – Feira 14h00 às 17h00		
23/11/2023	Quinta – Feira	9h00 às 12h00	
19/12/2023	Terça – Feira 14h00 às 17h00		
LOCAL: auditó	rio térreo da Secretaria M	lunicipal de Educação	

Grata!

TATIAN Assinado de

E

forma digital por **TATIANE GOMES** Dados:

2023.01.18 GOMES 2023.01.18 14:02:19 -03'00'

**Tatiane Gomes** 

À Secretaria Municipal de Educação Gabinete da Subsecretária Municipal de Educação

Rua Claudino Barbosa nº 313 - Macedo - CEP.: 07113-2040

Rua Maria Lúcia Vita nº 65 - Centro - Guarulhos / SP CEP: 07090-120 - Telef.: (11) 2409-9732 / E-mail: cmegru@gmail.com.br



Rubrica		anana.	00
		Fls.	03
Classificação	Sipex	Número	305/2023

## À

## Divisão Técnica de Comunicação Educacional – SESE00.02

Tendo em vista o contido na inicial, pela competência, encaminhamos o presente protocolado para conhecimento e providências quanto à publicação no Portal SE.

Ato contínuo, encaminhe-se ao Gabinete do Secretário para conhecimento e demais providências que julgar cabíveis.

SESE, em 18 de janeiro de 2023.

Fábia Costa

Subsecretária de Educação